

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 51 Miércoles 29 de febrero de 2012

Sec. V-A. Pág. 9162

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Anuncio del Consorcio "Fernando de los Ríos" por el que se convoca la licitación, mediante procedimiento abierto, del servicio de soporte integral del puesto en los centros de la red Guadalinfo.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consorcio "Fernando de los Ríos".
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Administrativa, Financiera y de Recursos Humanos.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Consorcio "Fernando de los Ríos".
 - 2) Domicilio: C/ José Luis Pérez Pujadas, s/n. Edificio Forum, oficina A32.
 - 3) Localidad y código postal: 18006 Granada.
 - 4) Teléfono: 958897289
 - 5) Telefax: 958897290
 - 6) Correo electrónico: pablo.hervas@juntadeandalucia.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.consorciofernandodelosrios.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13 de marzo de 2012.
 - d) Número de expediente: 1/2012.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Soporte y mantenimiento integral del puesto, en todos los centros Guadalinfo y CAPI.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Centros de la red Guadalinfo y CAPI, en toda Andalucía.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
 - f) Admisión de prórroga: Prorrogables por otros doce meses.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 750.000 €.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 442.500 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 13 de marzo de 2012.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Consorcio "Fernando de los Ríos".
 - 2) Domicilio: C/ José Luis Pérez Pujadas, s/n. Edificio Forum, oficina A32.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 51 Miércoles 29 de febrero de 2012 Sec. V-A. Pág. 9163

- 3) Localidad y código postal: 18006 Granada.
- 4) Dirección electrónica: pablo.hervas@juntadeandalucia.es.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: C/ José Luis Pérez Pujadas, s/n. Edificio Forum, oficina A32.
 - c) Localidad y código postal: 18006 Granada.
 - d) Fecha y hora: Se anunciará en el Perfil de Contratante.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del contratista.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 3 de febrero de 2012.

Granada, 16 de febrero de 2012.- El Director General del Consorcio "Fernando de los Ríos".

ID: A120010934-1